報道関係者各位

2022 年 5 月 13 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

6月 11日（土）タカガール♡デー始球式は板垣李光人さんに決定！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤 芳光）は、2022 年 6 月 11

日（土）東京ヤクルトスワローズ戦で開催する「タカガール♡デー2022」初日の始球式を、俳優の板垣 李光人（い

たがき りひと）さんに決定しましたので、お知らせします。

板垣 李光人（いたがき りひと）

プロフィール

2002 年生まれ。俳優。ドラマ『仮面ライダージオウ』、映画『約束のネバーランド』で話題となり、近

年の主な出演作には大河ドラマ『青天を衝け』、ドラマ『シジュウカラ』などがある。現在は TBS 系

金曜ドラマ『インビジブル』にマー君役で出演中。来年は大河ドラマ『どうする家康』に井伊直政役で

出演予定。

コメント

こうしてこの様な場にお招きいただき大変光栄に思います。「野球」と申しますと小学生の頃ルール

も分からずひた走り、盗塁しまくったのはいい思い出です。そんな自分ですが、それなりの球を投げら

れたらと思っております。どうぞ温かい目で見守ってくださいませ。

■「タカガール♡デー2022」 概要

試合日程 試合開始時間 対戦カード

6 月 11 日（土） 14:00
東京ヤクルトスワローズ

6 月 12 日（日） 13:00

■タカガール特設サイト

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/